ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013 № 16

О внесении изменений и дополнений в постановление главы  поселения Воскресенское «Об
утверждении «Муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в поселении Воскресенское
на 2011-2013 годы» от 30.11.2010 № 18

В соответствии с постановлением главы поселения Воскресенское от 08.06.2011 № 22 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ сельского
поселения Воскресенское, их формирования и реализации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести  в постановление  главы  поселения  Воскресенское  «Об  утверждении
«Муниципальной  целевой  программы  по  энергосбережению  и  повышению  энергетической
эффективности в поселении Воскресенское на 2011-2013 годы» изменения и дополнения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава поселения О.Я. Дикая

Приложение к постановлению главы
поселения Воскресенское
от 18.02.2013 № 16

Изменения и дополнения
в Муниципальную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности в поселении Воскресенское
на 2011-2013 годы

1) В п.  I «Паспорт Муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению
энергетической  эффективности  в  поселении  Воскресенское  на  2011-2013  годы» подпункт  «Объемы  и
источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем необходимых финансовых средств для реализации
Программы составляет   32 017,8тыс. руб., в том числе:

бюджет города Москвы-2 699,0 тыс. руб.

местный бюджет –29 318,8 тыс. руб.

Общий объем средств, необходимых для реализации
Программных мероприятий –32 017,8 тыс. рублей
в том числе по годам:
2011 год – 24 203,9;
2012 год –4 643,0;
2013 год – 3 170,9;
из них по источникам финансирования:
- средства федерального бюджета - __________________,
в том числе по годам:
2011 год – __________;
2012 год – __________;
2013 год – __________;
- средства  бюджета г. Москвы –2 699,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2011 год – __________;
2012 год – 2 699,0 тыс. рублей;
2013 год –0,0 тыс. рублей;
- средства местного бюджета  –  29 318,8 тыс. рублей.
в том числе по годам:
2011 год – 24 203,9;
2012 год –1 944,0;
2013 год – 3 170,9;
- привлеченные источники – 0,0,
в том числе по годам:
2011 год – __________;
2012 год – 0,0;
2013 год – 0,0.

Объем финансирования подлежит ежегодной корректировке в
соответствии с уточнением бюджетных проектировок и
изменений в налоговом законодательстве.

2

2) п. XIII «Мероприятия энергосбережения в  поселении Воскресенское на период с 2011 по 2013 годы» изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
«Мероприятия энергосбережения в  поселении Воскресенское на период с 2011 по 2013 годы»

N
п/п

Мероприятия
по реализации

Программы

Объем финансирования, тыс. руб. Сроки
исполнения

Исполнитель Бюджетополучатель,
бюджетная
классификация

всего в том числе по источникам
федеральный

бюджет
бюджет
города

Москвы

местный
бюджет

привлеченные
источники

1  2      3  4     5    6   7      8     9     10
1.  Раздел 1     Капитальный ремонт водопроводных, канализационных, тепловых, электрических сетей, уличного освещения п.

Воскресенское
1.1. Мероприятие 1 Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства  поселения Воскресенское

В т.ч.
по годам:

17 930,0 17  930,0

2011       17 930,0 17 930,0 подрядная
организация по

результатам
торгов

субвенция в бюджет
Ленинского

муниципального района
905 0502 5210600 017

2012
2013

1.2. Мероприятие 2 Капитальный ремонт уличного освещения
В т.ч.
по годам:

7 049,1 7 049,1

2011

2809,9 2 809,9

подрядная
организация по

результатам
торгов

2012        1 068,3 1 068,3 000 795 05030101 500
2013        3 170,9 3 170,9 000 795 05030101 500

1.3. Мероприятие 3 Установка приборов учёта на ТП
В т.ч.
по годам:

137,7 137,7

2011
2012        137,7 137,7 000 795 05030101 500

... 2013

3

Итого
по разделу 1 25 116,8 26 116,8
В т.ч.
по годам:
2011       20 739,9 20 739,9
2012       1 206,0 1 206,0
2013        3 170,9 3 170,9

2.  Раздел 2     Капитальный ремонт общего имущества жилых домов
2.1. Мероприятие 1 Капитальный ремонт кровли

В т.ч.
по годам:

6 270,0 2 699,0 3 571,0

2011       2 833,0 2 833,0 905 0501 3500300 500

2012 3 437,0 2 699,0 738,0
000 0501 7950102 500,
000 0501 7950109 500.

2013        0,0 0,0 0,0
2.2. Мероприятие 2 Ремонт электрооборудования

В т.ч.
по годам:    631,0 631,0
2011       631,0 631,0 905 0501 3500300 500
2012

2.9. Мероприятие 9 Ремонт электрооборудования за счёт средств субсидии из бюджета города Москвы
В т.ч.
по годам:

0,0 0,0

2012 0,0
2013        0,0 0,0 905 0501 7950109 500
Итого
по разделу 2 6 901,0 2 699,0 4202,0
В т.ч.
по годам:
2011       3 464,0 3 464,0
2012       3 437,0 2 699,0 738,0
2013        0,0 0,0

3.  Раздел 3     Установка приборов учёта в муниципальных нежилых помещениях
3.1. Мероприятие 1 Установка узла учёта тепловой энергии в МБУ «ДК  Воскресенское»

В т.ч.
по годам:

4

2012
2013

3.2. Мероприятие 2 Установка прибора учёта тепловой энергии в здании администрации

В т.ч. по годам:

Итого
по разделу 3
В т.ч.
по годам:
2012

2013

4. Раздел 4 Проведение энергетического обследования и получения энергетических паспортов в административных зданиях в
многоквартирных жилых домах

В т.ч. по годам:
2012

2013

5. Раздел 5 Работа с населением по вопросам экономии энергии

В т.ч. по годам:
2012

2013

Всего
по Программе

32 017,8 2699,0 29 318,8

В т.ч.
по годам:
2011        24 203,9 24 203,9
2012       4 643,0 2699,0 1 944,0
2013        3 170,9 0,0 3 170,9

5